Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

 Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
Tel.: (94) 98407-8528

elza.miranda@maraba.pa.leg.br

REQUERIMENTO N°92/2023

Autora: Vereadora Elza Miranda

Assunto: Solicito ao Poder Executivo, que viabilize colocação de tampa de bueiro, na A entre as ruas L e

M Bairro Km 7 – Nova Marabá (Em frente à Colina Distribuidora).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 A vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º, do Regimento Interno, seja encaminhado ao Executivo Municipal através

da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP a seguinte solicitação: Solicito ao Poder Executivo, que

viabilize colocação de tampa de bueiro, na Rua A entre as ruas L e M Bairro Km 7 – Nova Marabá (Em

frente à Colina Distribuidora).

Justificativa

Um bueiro aberto oferece perigo e mau cheiro aos que moram e transitam nas proximidades,

principalmente às crianças, idosos e animais, visando garantir segurança a população é que fazemos

essa indicação. Vale ressaltar o risco de entupimento dos esgotos em tempo chuvoso por causa do lixo.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

                                                                                                                   Marabá 18 de setembro 2023.

Elza Abussafi Miranda

Vereadora